
                                                                                                                       
 

 

1 

 

VÁŠ DOPIS ZN.:          
ZE DNE: 16. 04. 2023   
NAŠE ZN.: MMZL 082893/2023/02 
VYŘIZUJE: 
 
FAX:    

   
DATUM: 2.5.2023 

 

Věc: Odpověď na dotazy v žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb. 
 

níže zasílám odpovědi na dotazy uvedené ve Vaší žádosti o poskytnutí informací dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 
 
1.2.1. sdělení nebo odkázání na veřejně přístupný zdroj k Vaší odpovědi na petici pod zn. MMZL 
212093/2022/02, tedy konkrétně o jakou finanční částku se jedná u omezeného finančního 
rozpočtu v roce 2023, když se nenalezly prostředky k úpravě chodníků ze zadních vchodů Křiby 
4714 – 4715 a vyřešení bahnitého povrchu louky v místě, kde propojení chodníků mezi vchody 
4714 a 4713 schází.  
 
Odbor dopravy disponuje v roce 2023 finanční částkou cca 13 500 000,- Kč na opravy chodníků. 
 
1.2.2. konkretizace Vaší odpovědi na petici pod MMZL 212093/2022/02, jaké pouze vybrané 
strategické stavby dopravní infrastruktury na území statutárního města Zlína bude v roce 2023 
realizovat Odbor dopravy MMZ a jaké jsou konkrétní finanční náklady. 

 
Odbor dopravy MMZL realizuje a bude realizovat stavby:  
 
Oprava komunikace ul. Vavrečkova 
Dopravně-bezpeč. opatření pro cyklo a chodce v prostoru přechodu pro chodce ul. Gahurova, 
Zlín-Čepkov (Pod Lipou) 
Oprava chodníků v ul. Okružní (mezi ul. Družstevní - ul. Slunečná) 
Oprava chodníků z Čepkova na ul. Nad Stráněmi, Zlín-JS 
Opravy chodníků Lesní čtvrť - Lazy 
Rekonstrukce podélného stání I/49 
Dopravně-bezpeč. opatření točna MHD Kocanda 
Rekonstrukce v ul. Švermova - Zlín, Malenovice (Z88) 
Úprava zpevněných ploch pro zásobování vozidly, I.segment, Zlín JS 
Odvodnění PK v ul. Anenská, Zlín-Jaroslavice (pod novými svodidly) 
Rekonstrukce MK ul. Mezní-Michalova, Zlín-Příluky 
Chodník podél silnice III/4912 v ul. Velíkovská, Zlín-Štípa 
Vybudování chodníku ul. Dolní dědina 
Zlín - závorový systém u Hotelu Zlín - na parkovišti pod Velkým kinem 
Stavební úpravy ul. Zahradní čtvrť, Zlín - Malenovice 
Parkoviště na ul. Fr. Bartoše, Zlín-Mladcová 
Dolní Dědina - oprava komunikace u domu ASTRA 
Zlínská, chodník podél MK, etapa I 



                                                                                                                       
 

 

2 

 

Lužkovice - oprava přístupového chodníku k hřišti 
Broučkova - posun zastávky MHD-TSZ 
Velíková - Vybudování nového místa na kontejnery 
Nekulturní okolí kulturního stánku (zastávka MHD na ul. Štefánikova, Zlín - Malá scéna) 
Rekonstrukce Mostní x Březnická 
Napojení průmyslové zóny Zlín Východ (Příluky) 
 
Vzhledem k tomu, že se jedná o stavby, které jsou v realizaci, nebo se jejich realizace plánuje, 
není možné podat informaci o přesných finančních nákladech spojených s jejich realizací. 
Dle odborného odhadu se jedná celkem o částku cca 540 mil. Kč. 
 
1.2.3. odpověď na otázku, kdy naposledy byla provedena investice na údržbu chodníků 
spočívající v jejich opravě nebo výměně obecně na ulici Křiby ve Zlíně (z přední nebo zadní 
strany panelových domů), s následnou konkretizací u domů 4712 až 4717. O jaké finanční 
náklady se dosud jednalo. 

 
Naposledy provedená investice na údržbu chodníků u domu 4712 až 4717 proběhla v roce 2020. 
Jednalo se o propad chodníku, cca 11.000 ,- Kč. 
 
1.2.4. uvedení stavebních oprav, úprav nebo úplné výměny chodníků, včetně zadních vchodů  
s jejich finančními náklady nejméně od roku 2020 do plánovaných oprav v roce 2023 a 2024  
s uvedením konkrétních ulic v části označované Jižní Svahy. 
 
K bodu 1.2.4. Vám sdělujeme, že není možné v zákonem stanovené lhůtě podat požadované 
informace ohledně finančních nákladů na realizované záměry v místní části Jižní Svahy v daném 
období. Jedná se o časově náročnou agendu za účelem zpětného zjištění provedených oprav  
v dané lokalitě a na ně vynaložených nákladů. Upozorňujeme Vás, že v případě trvání na podání 
informace dle bodu 1.2.4 Vám bude zaslána výzva k úhradě nákladů spojených s dohledáním 
požadovaných informací. 
 
2.3.1. odpověď, kdy konkrétně byla provedena výsadba u zadních vchodů domu 4714 – 4715 na 
ul. Křiby, dle odpovědi na petici pod zn. MMZL 212093/2022/02 a v jaké částce. Žádáme  
o doložení podkladů s konkrétním rozpisem výsadby a v jaké částce byla v roce 2022 zaplacena, 
protože nemohla být v minulých letech realizována z důvodu absence finančních zdrojů. 
Konkrétně doložte důkazně (např. fotodokumentací, výkazem práce), kdy a kde bylo u zadních 
vchodů vše vysazeno. 
 
Výsadba  půdopokryvného  materiálu  a  listnatých keřů byla  provedena zaměstnanci  Odboru  
městské zeleně  v listopadu 2022. Celkem  bylo  vysázeno 318 ks  rostlin,  nákupní  cena činila 
10 805,40,- Kč. Vyhodnocení úspěšnosti lze  provést minimálně  po  jednom vegetačním  
období,  v dubnu  t. r. bylo provedeno prokypření povrchu za  účelem  omezení  růstu plevele. 
 
2.3.2. odpověď, kdy bylo zrušeno hřiště na louce naproti zadního vchodu 4716 – 4717 mezi ulicí 
Křiby a SNP, po němž zůstal jen betonový okraj a co bylo důvodem zrušení. Jaké jsou v této 
lokalitě a prostoru plánované investice nebo opravy a v jakém časovém období. 
 
Hřiště  č. 168 u čp. 4716  bylo  vyňato z pasportu  veřejných  hřišť v roce 2016 a v okolí byly 
zrekonstruovány  sportoviště č. 162 u čp. 4724, č. 170 u čp. 4720  a dětské  hřiště č. 159  
u čp.4726.  Důvodem redukce  počtu  hřišť  je zachování udržitelného počtu  těchto  zařízení pro  
zajištění  racionální  údržby. Plocha hřiště  č. 168 je ponechána  jako  rezerva  do  budoucna. 



                                                                                                                       
 

 

3 

 

2.3.3. Jaké byly finanční náklady na poslední opravu hřiště u zadního vchodu 4706 – 4707. 
 
Sportoviště č. 162 bylo zrekonstruováno nákladem 1 870 552,- Kč vč. DPH. 
 
4. Žádost o vyčištění odtokových žlabů u zadních vchodů 4714 – 4715 a kanálu v rohu u vchodu 
4714. 
 
Vyčištění odtokových žlabů u čp. 4714 – 4715 Odbor městské zeleně provede v průběhu roku 
2023. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




